
令和元年 12 月 10 日 

各位 

公益社団法人 滋賀県環境保全協会 

会長 仁連 孝昭 

 

～新春賀詞交歓会のご案内～ 

   

拝啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会会員ならびに関係各位の皆様方、環境の取組活動に対しまして、格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、下記のとおり新春の恒例行事となりました賀詞交歓会を開催する運びとなり

ました。今回も前回に続き、昨今大きく取り上げられている「海洋プラスチックごみ」

について、前回は環境省でしたが、今回は経済産業省の視点で捉えた「海洋プラスチ

ックごみ問題を巡る国内外の動向について」の特別講演会を企画しております。これ

は琵琶湖など湖沼についても同様であり、興味深いテーマかと存じます。 

 何かとご多用とは存じますが、是非とも、ご来場賜りますようご案内申しあげます。 

また日頃お世話になっております国会議員の先生方、滋賀県琵琶湖環境部の方々にも 

ご案内させていただいております。 

敬具 

記 

 

1．日 時 令和 2 年 1 月 22 日（水） 16:00～19:00 

 

2．会 場 琵琶湖ホテル 2F 「ローズの間」 大津市浜町 2-40 TEL 077-524-7111 

 

3．定 員 １２０名 

 

4．当日のスケジュール概要   

一部 16:00～17:00 特別講演会 

～海洋プラスチックごみ問題を巡る国内外の動向について～ 

経済産業省 製造産業局 素材産業課 

                     課長補佐 飯塚 康太 氏 

         

二部 17:15～19:00 会員交流賀詞交歓会 

賀詞交歓会会費 8,000 円 を当日受付にて承ります。 

以上  



新春賀詞交歓会お申し込み用紙 

（開催日：令和 2 年 1 月 22 日 水曜日 ） 

   E-mail:info@kankyohozen.jp          Ｆax:０７７-５２１-０４４１ 

貴社名  

Tel  Fax  

部署名 ご 芳 名 講演会 交歓会 

  参加・不参加 参加・不参加 

  参加・不参加 参加・不参加 

  参加・不参加 参加・不参加 

お申込みは 1 月 8 日（水）までに記入の上、メールまたは Fax にて協会へお申し込みください。 

・お申込みは複数名でも結構です。なお定員になり次第締め切らせていただきます。 

・受付確認のご連絡は致しませんのでご了承お願いします。 

・定員に達しお断りする場合のみご連絡させていただきます。 

～お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局～ 
 Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp 

 

「 最寄駅から琵琶湖ホテルへのご案内 」 

①JR ご利用の方は、JR 大津駅北口近くから無料シャトルバスが便利ですのでご利用ください。

（所用時間約 5 分）        ～無料シャトルバス時刻表～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②京阪浜大津駅 

 

 

 

               ②京阪浜大津駅ご利用の方は、京阪浜大津駅から琵琶湖 

               ホテルへ歩道橋が直結しています。（徒歩約 5 分） 

mailto:info@kankyohozen.jp

